
 

 

Motie Frans Hals museum / De Hallen 

De Gemeenteraad van Haarlem voor kadernota in vergadering bijeen op 9,11 en 12 juli 2018 

 

Constaterende dat 

in de Kadernota 2018 geen geld is gereserveerd voor investeringen in het Frans Hals museum 

de directeur van het Frans Hals museum wel ambitieuze plannen heeft voor renovatie en herrijzenis 

museum 

vooral de Vleeshal met de daaraan verbonden Verweyhal, gelegen aan de Grote Markt, een 

essentiële rol spelen in het nieuwe museumconcept Hof/Hal 

de hele uitstraling van het museum staat of valt met de begane grond van het Verweypand aan de 

Grote Markt 

de gemeente geen eigenaar meer is van de begane grond omdat het appartementsrecht in 2009  is 

verkocht aan de heer Raiola 

de heer Raiola vervolgens het appartementsrecht van het hele pand had willen kopen en aanbood 

om een nieuw museum elders in de stad te laten verrijzen en te financieren 

de besprekingen op niets uitliepen en nu op de Grote Markt een patstelling is ontstaan, dat zich 

toont in de verloedering van het pand 

Overwegende dat:  

De strijd om dit beeldbepalende pand aan de Grote Markt jammer is voor het Frans Hals museum, 

maar ook voor de stad 

Het zonde is als de renovatie met alles wat daarbij hoort en die miljoenen kost, een halfbakken 

resultaat  aan de Grote Markt oplevert 

 

Besluit: 

Het college op te dragen contact te zoeken met de heer Raiola en uit te zoeken of zijn eerder gedane 

aanbod aan het museum serieus en nog steeds geldig is 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 



 

   

 

 

 

 

 

 

 


